
            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 100 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                8

В администрацию городского поселения “Забайкальское”  требуются заместитель главы по вопросам ЖКХ. Требования: 
высшее техническое  либо строительное образование, стаж работы по специальности не менее одного года.
По всем вопросам обращаться в администрацию г/п “Забайкальское”, кабинет №5, либо по тел.: 2-23-71.

Срочно в связи с отъездом продам трехкомнатную 
благоустроенную квартиру. Недорого.

Тел.: 8-914-481-26-10.

  ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ

1. Запрещается образование несанкционированных свалок.
2. Запрещается хранение, захоронение и сжигание отходов потребления.
3. Собственники индивидуальных жилых домов, в том числе дачники-не должны допускать длительного (свыше 7 дней) хранения 
навоза, строительных и других материалов на территории, прилегающей к домовладению.

4. Запрещается захоронение бытовых отходов и строительного мусора на территории земельных участков, на которых расположены 
дома, ввиду их негативного воздействия на окружающую среду.

5. Сбор строительных отходов и крупногабаритного бытового мусора для временного хранения осуществляется на специально 
отведенных местах.

6. Производство работ по вывозу бытовых отходов и мусора осуществляется организациями, имеющими лицензию на данный вид 
деятельности на основании договоров с собственниками и пользователями домовладений, зданий, земельных участков.

7. Собственники или пользователи частных домовладений, юридические лица производят ежемесячную оплату за сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора в соответствии  с утвержденными тарифами.

8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение законодательства Российской федерации в области обращения с отходами 
граждане несут административную ответственность в соответствии с законодательством РФ.
Ст.51 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды» установлен запрет сброса отходов в 
поверхностные и подземные водные объекты, на водосборные площади, в недра и на почву. Складирование отходов допускается на 
специально оборудованных для этого объектах – полигонах.
За организацию несанкционированной свалки отходов ст. 8.2 КоАП РФ («Несоблюдение экологических и санитарно-
эпидемиологических требований при обращении с отходами производства и потребления, веществами, разрушающими озоновый 
слой, или иными опасными веществами») предусмотрена административная ответственность, которая влечёт за собой наказание в 
виде наложения административного штрафа на граждан в размере от 1000 до 2000 рублей; на должностных лиц — от 10000 до 30000 
рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, — от 30000 до 50000 
рублей или административное приостановление деятельности на срок до 90 суток; на юридических лиц — от 100000 до 250000 
рублей или административное приостановление деятельности на срок до 90 суток. 
Поскольку все жители имеют право на благоприятную экологическую и эпидемиологическую обстановку, мусорить не 
имеет право никто! 

ОМВД РОССИИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ РАЙОНУ ОБЪЯВЛЯЕТ НАБОР В
ЧИТИНСКОЕ СУВОРОВСКОЕ ВОЕННОЕ УЧИЛИЩЕ МВД РОССИИ

НА 2019 ГОД.

Предметом деятельности  училища  является  реализация  общеобразовательных  программ основного общего, 
среднего(полного) общего образования и дополнительных образовательных программ, имеющих целью подготовку 
несовершеннолетних граждан по профилю деятельности МВД России к дальнейшему обучению в образовательных 
организациях высшего профессионального образования МВД России.
В ЧСВУ МВД России сроком на три года могут поступать несовершеннолетние граждане, не достигшие семнадцатилетнего 
возраста (по состоянию на 31 декабря года поступления), окончившие 8 классов общеобразовательной школы в год поступления, 
годные по состоянию здоровья, отвечающие требованиям профессионального психологического отбора.
По всем вопросам обращаться в отдел кадров по телефону: 8(30-251-22326) либо лично по адресу: Забайкальский край, 
п.Забайкальск, ул.Комсомольская, 49а, каб.207.

В МАНУ “Благоустройство” требуются водители 
категорий Д, С и тракторист. Все вопросы по тел.: 

2-22-62, 2-22-28, 8-914-514-52-32.

      “Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                1
18 января 2019

№ 1
(493)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» января 2019года                                                                                                                                                                                № 02

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление № 225 от 06.12.2018 г. «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Забайкальского края  в городском поселении  «Забайкальское» на 2018-2019 годы»

    
  В соответствии  с постановлением Правительства Забайкальского края № 541 от 28.12.2018г. «О внесении изменений в Региональный 
краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Забайкальского края, на 2016год и период 2017-2019годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

     
 1. Внести  изменения в постановление № 225 от 06.12.2018г. «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Забайкальского края  в городском поселении  «Забайкальское» на 2018-2019 годы»

2. Региональный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Забайкальского края в городском поселении «Забайкальское» на 2018-2019годы изложить в 
следующей редакции: приложения  (таблицы 1,2,3) к настоящему постановлению.

     3. Настоящее постановление опубликовать  в информационном вестнике  «Вести Забайкальска» и официальном сайте Администрации: 
www.zabadm.ru.

     4. Постановление  вступает в силу с момента его официального  опубликования.
     5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                                                                                                               О.Г. Ермолин

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

«Музейно - исторический центр» с благодарностью примет в дар от жителей экспонаты для нашего с Вами музея.
Это история района, семьи, человека.
Давайте вместе сохраним историю для нашего будущего поколения!
Мы будем благодарны, если Вы предоставите в дар музею предметы быта, фотографии, письма, открытки, атрибутику 
КПСС, ВЛКСМ, значки, награды и всё, что представляет интерес для нашей истории.
Ждем Вас по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 2. Филиал «Музейно - исторический центр муниципального 
района Забайкальский район».
Обращаться по тел.: 8 914 441 86 36; 8 914 805 63 95.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ПГТ. ЗАБАЙКАЛЬСК!

Приглашаем Вас посетить Филиал «Музейно- исторический центр муниципального района «Забайкальский район» по 
адресу: пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 2. 
Режим работы с 10:00 до 19:00. Перерыв на обед с 13:00 - 14:00. Стоимость билета: взрослый 100 руб., детский 30 руб. 
Стоимость экскурсии: взрослый 110 рублей, детский 50 рублей.



“Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                2
У
ТВ

ЕР
Ж
Д
ЕН

О
                                                                                            

 п
ос
та
но
вл
ен
ие
м 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

 го
ро
дс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

  о
т 

14
.0

1.
20

19
го
да

  №
02

   

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й 
кр
ат
ко
ср
оч
ны

й 
пл
ан

 р
еа
ли
за
ци
и 
Ре
ги
он
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
мы

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ре
мо

нт
а 
об
щ
ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 
в 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
ма
х,

 р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
За
ба
йк
ал
ьс
ко
го

 к
ра
я,

 н
а 

20
18

-2
01

9 
го
ды

 в
 го

ро
дс
ко
м 
по
се
ле
ни
и 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”
Та
бл
иц
а 

1.
 А
др
ес
ны

й 
пе
ре
че
нь

 и
 х
ар
ак
те
ри
ст
ик
а 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в,
 р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
дс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

 З
аб
ай
ка
ль
ск
ог
о 
кр
ая

, в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 
в 

20
18

-2
01

9 
го
да
х 
пл
ан
ир
уе
тс
я 
пр
ов
ед
ен
ие

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ре
мо

нт
а 
об
щ
ег
о 
им

ущ
ес
тв
а

№
 п

/п
А
др
ес

 М
К
Д

Способ формирования фонда капитального 
ремонта

Го
д

М
а
т
е
р
и
а
л 

ст
ен

Количество этажей

Количество подъездов

общая площадь МКД, всего

П
ло
щ
ад
ь 

по
ме
щ
ен
ий

 
М
К
Д

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана

Ст
ои
мо

ст
ь 
ка
пи
та
ль
но
го

 р
ем
он
та

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м. общей площади 
помещений МКД

Предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м. общей площади 
помещений МКД

П
л
а
н
о
в
а
я 

д
а

т
а 

за
ве
рш

ен
ия

 
ра
бо
т

ввода в эксплуатацию

завершения последнего капитального 
ремонта

вс
ег
о

в том числе жилых помещений, 
находящихся в собственности 
граждан

вс
ег
о

в 
то
м 
чи
сл
е:

за счет средств Фонда

за счет средств бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

за счет средств местного 
бюджета

за счет средств 
собственников помещений 
в МКД

за счет средств иных 
источников

кв
.м

кв
.м

кв
.м

че
л.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

 
ру
б.

/к
в.
м

ру
б.

/к
в.
м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

 
20

18
го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

И
то
го

 
по

 
го
ро
дс
ко
му

 
по
се
ле
ни
ю

 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”:
X

X
X

X
X

X
3 

30
2,

20
3 

01
0,

87
1 

74
9,

05
15

1
1 

67
2 

68
1,

24
0

0
0

1 
67

2 
68

1,
24

0
X

X
X

1
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
Ко
мс
ом
ол
ьс
ка
я,

 д
. 5

3
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
48

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
51

9,
20

46
6,

40
34

5,
80

17
42

3 
51

2,
08

0
0

0
42

3 
51

2,
08

0
90

8,
04

98
6,

00
12

.2
01

8

2
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
Ко
мс
ом
ол
ьс
ка
я,

 д
. 8

3
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

 
Д
ер
ев
ян
ны

е
2

1
57

3,
00

52
6,

00
11

6,
78

31
85

 1
32

,2
6

0
0

0
85

 1
32

,2
6

0
16

1,
85

1 
17

3,
00

12
.2

01
8

3
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 1

5
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
51

 
К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
46

8,
00

44
0,

63
37

8,
63

18
33

8 
13

9,
61

0
0

0
33

8 
13

9,
61

0
76

7,
40

1 
80

5,
00

12
.2

01
8

4
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 1

7 
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

1
45

5,
00

42
8,

84
37

9,
94

17
96

 3
85

,4
9

0
0

0
96

 3
85

,4
9

0
22

4,
76

64
2 

63
4,

54
12

.2
01

8

5
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 4

7
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
55

 
К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
43

1,
00

38
7,

00
19

4,
30

21
53

2 
72

8,
11

0
0

0
53

2 
72

8,
11

0
1 

37
6,

56
98

6,
00

12
.2

01
8

6
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 4

9 
(3

)
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
42

8,
00

38
1,

00
16

6,
80

22
99

 1
17

,4
5

0
0

0
99

 1
17

,4
5

0
26

0,
15

50
2 

88
5,

54
12

.2
01

8

7
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 5

3
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
42

8,
00

38
1,

00
16

6,
80

25
97

 6
66

,2
4

0
0

0
97

 6
66

,2
4

0
25

6,
34

2 
86

6,
70

12
.2

01
8

 
20

19
 го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

И
то
го

 
по

 
го
ро
дс
ко
му

 
по
се
ле
ни
ю

 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”:
X

X
X

X
X

X
12

48
4,

67
10

74
2,

14
92

87
,1

4
41

0
11

25
13

56
,3

4
0

0
0

11
 2

51
 3

56
,3

4
0

X
X

X

1
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
на
я,

 д
. 4

0
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
53

 
К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

1
43

9,
00

40
5,

00
40

5,
00

20
35

7 
60

0,
65

0
0

0
35

7 
60

0,
65

0
88

2,
96

1 
29

5,
00

12
.2

01
9

2
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 1

7 
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

1
45

5,
00

42
8,

84
37

9,
94

17
64

2 
51

7,
00

0
0

0
64

2 
51

7,
00

0
1 

49
8,

27
64

2 
63

4,
54

12
.2

01
9

3
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 4

9
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

 
К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
42

8,
00

38
1,

00
16

6,
80

22
50

2 
76

8,
00

0
0

0
50

2 
76

8,
00

0
1 

31
9,

60
50

2 
88

5,
54

12
.2

01
9

4
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 5

3
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

20
09

К
ам

ен
н
ы
е,

 
ки
рп
ич
ны

е
2

2
42

8,
00

38
1,

00
16

6,
80

25
35

8 
85

0,
09

0
0

0
35

8 
85

0,
09

0
94

1,
86

2 
86

6,
70

12
.2

01
9

5
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 5

8
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
56

 
ки

рп
ич

ны
е,

 
де
ре
вя
нн
ы
е

2
2

44
1,

4
39

7,
4

35
7,

6
21

51
4 

63
3,

00
0

0
0

51
4 

63
3,

00
0

1 
29

5,
00

1 
29

5,
00

12
.2

01
9

6
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
.6

2
об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
99

 
ки
рп
ич
ны

е
7

7
65

24
,7

52
96

,4
47

39
,6

16
1

6 
35

6 
01

4,
10

0
0

0
6 

35
6 

01
4,

10
0

1 
02

3,
68

1 
80

5,
00

12
.2

01
9

7
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
Н
аг
ор
на
я,

 д
.5

об
щ
ий

 
сч
ет

 
РО

19
94

 
ки
рп
ич
ны

е
5

5
37

68
,5

7
34

52
,5

30
71

,4
14

4
2 

51
8 

97
3,

50
0

0
0

2 
51

8 
97

3,
50

0
70

9,
97

70
9,

97
12

.2
01

9

      “Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                7

ВНИМАНИЮ ПЕРЕВОЗЧИКОВ

На основании Федерального закона № 386-ФЗ от 30 октября 
2018 года «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части совершенствования 

район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 (здание 
Администрации), кабинет  № 8
Е-mail:  gpzab@mail.ru
pochta@kugi.e-zab.ru 
Дата и время начала приема заявлений – 18.01.2019 г. 09-00 
Дата и время окончания приема заявлений – 18.02.2019 г. 12-00 
Дата подведения итогов – 18.02.2019 г. в 14-00 
Телефон: (8-302-51)2-24-26; (8-302-2)32-49-83 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Департамент государственного имущества и земельных 
отношений Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о 
приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, на территории пгт. 
Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края.

Сведения о земельном участке:

№ 
п/п

Ме с т о п ол оже н и е , 
кадастровый квартал 
земельного участка

Площадь, 
кв. м

В
ид

 
ра
зр
еш

ен
но
го

 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

(ц
ел
ь 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

)

В
ид

 
ис
пр
аш

ив
ае
мо

го
 

пр
ав
а

1 пгт. Забайкальск, 
ул. Звёздная,11 
75:06:080335

1200

и
н
д
и
ви

д
уа

л
ьн

о
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
е 

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о

ар
ен
да

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней 
со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.
Способ подачи: Заявление подается или направляется в 
уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме 
электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо 
через своего законного представителя. При этом к заявлению 
должна быть приложена копия документа, подтверждающего 
личность гражданина, а в случае обращения представителя - 
документ, подтверждающий полномочия представителя.
Адрес приема заявлений: Забайкальский край, Забайкальский 
район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 (здание 
Администрации), кабинет № 8 Е-mail: gpzab@mail.ru pochta@
kugi.e-zab.ru
Дата и время начала приема заявлений – 18.01.2019 г. 09-00
Дата и время окончания приема заявлений – 18.02.2019г. 12-00
Дата подведения итогов – 18.02.2019 г. в 14-00
Телефон: (8-302-51)2-24-26; (8-302-2)32-49-8

лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров и 
иных лиц автобусами»Администрация городского поселения 
«Забайкальское» информирует юридические лица и 
индивидуальных предпринимателей, которые эксплуатируют 
автобусы на территории п.г.т. Забайкальск о необходимости 
получения или переоформления лицензии на осуществления 
деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц 
автобусами.
При наличии автобусов в подведомственных учреждениях, 
организациям необходимо получить лицензию.
В соответствии с данным законом с 1 марта 2019 года вводится 
лицензировании деятельность по перевозкам пассажиров и иных лиц 
автобусами в полном объеме, в том числе при перевозках по заказам 
либо для собственных нужд (перемещение лиц, кроме водителя и 
(или) материальных объектов автобусами без заключения договора 
перевозки или договора фрахтования) юридических лиц или 
индивидуальных предпринимателей (за исключением перевозок, 
выполняемых автобусами, принадлежащими правоохранительным 
и другим органам (перечень которых приведен в законе), а также в 
отношении перевозок, выполняемых автобусами без использования 
автомобильных дорог общего пользования).
Юридические лица и индивидуальные предприниматели 
обязаны получить лицензию на осуществление вышеуказанной 
деятельности с 1 марта до 29 июня 2019 года. По истечении 
указанного срока осуществление без лицензии деятельности по 
перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами не допускается.
Перевозчики, которые в настоящее время осуществляют 
регулярные автобусные перевозки на основании ранее выданных 
лицензий, должны их переоформить в вышеуказанный срок.
Налоговым кодексом РФ (ст. 333.33. п. 1 п.п. 92) установлены 
государственные пошлины в размере 7 500 рублей за предоставление 
лицензии и 750 рублей за переоформление лицензии.
Кодексом РФ об административных правонарушениях 
установлены штрафы:

- за осуществление предпринимательской деятельности в области 
транспорта без лицензии (ст. 14.1.2) - на граждан и должностных 
лиц в размере 50 000 рублей; 
на индивидуальных предпринимателей — 100 000 рублей; на 
юридических лиц –

400 000 рублей;
 - за осуществление деятельности, не связанной с извлечением 
прибыли, без специального разрешения (лицензии) (ст. 19.20) 
- на граждан в размере от 500 до 1000 рублей; на должностных 
лиц от 30 000 до 50 000 рублей или дисквалификацию на срок от 
1 года до 3 лет; на лиц, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, - от 30 000 до 40 
000 рублей или административное приостановление деятельности 
на срок до 90 суток; на юридических лиц от 170 000 до 250 000 
рублей или административное приостановление деятельности на 
срок до 90 суток.
Перечень лицензионных требований, включая перечень 
документов, необходимых для получения лицензии и требования 
к автобусам будет установлен после утверждения Правительством 
Российской Федерации Положения о лицензировании перевозок 
пассажиров и иных лиц автобусами, которое в настоящее время 
проходит оценку регулирующего воздействия.
Полномочия по выдаче лицензии на вышеуказанный вид 
деятельности на территории Забайкальского края предоставлены 
Территориальному отделу государственного автодорожного 
надзора по Забайкальскому краю Байкальского межрегионального 
управления государственного автодорожного надзора (Байкальское 
МУГАДН) Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
(Ространснадзор), г. Чита, ул. Костюшко-Григоровича, 7, 5 
этаж, телефон/факс: 8 (3022) 35-77-76, телефон по вопросам 
лицензирования: 8 (3022) 35-68-25, 26-85-61.



“Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                6
Примечание:           
(1) - разработка проектной документации на ремонт крыши  
(2) - разработка проектной документации на ремонт фасада  
(3) - разработка проектной документации на ремонт фундамента  
(4) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой 
инженерной системы теплоснабжения
(5) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой 
инженерной системы электроснабжения    
(6) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой 
инженерной системы теплоснабжения и холодного водоснабжения
(7)-разработка проектной документации на ремонт или замену лифтового 

оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт        мкд 2017 год внесли 
изменения по факту       мкд 2018г. Внесли 
изменения по факту    перенос МКД с 
2018 на 2019г.      
       

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» января 2019 года                                                                   № 3

пгт. Забайкальск

О проведении публичных слушаний по предоставлению 
Беломестновой Ольге Николаевне разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. 
Забайкальск, ул. Дачная, 4, уч. 6 для индивидуального жилищного 
строительства

Рассмотрев заявление Беломестновой Ольги Николаевны о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, в соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правил землепользования и 
застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района 
«Забайкальский район», утвержденных решением Совета городского 
поселения «Забайкальское» от 24 августа 2018 года № 121, Уставом 
городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 29 января 2019 года в 14 часов 00 минут по местному 
времени проведение публичных слушаний по предоставлению 
Беломестновой Ольге Николаевне разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, с кадастровым номером 
75:06:080503:399, площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: 
Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Дачная, 4, 
уч. 6 для индивидуального жилищного строительства.

2.Местом проведения публичных слушаний определить здание 
администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: 
Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. 
Красноармейская, дом № 26, кабинет № 8.

3. Комиссии при администрации городского поселения «Забайкальское» 
по изменению вида разрешенного использования земельных участков на 
территории городского поселения «Забайкальское организовать и провести 
публичные слушания:

3.1. подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее 
чем через три дня со дня проведения публичных слушаний, а также 
заключение по результатам проведения публичных слушаний.

3.2. разместить (опубликовать) заключение по результатам проведения 
публичных слушаний на официальном сайте (портале) городского 
поселения «Забайкальское» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

4. Представить главе городского поселения «Забайкальское» рекомендации 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения с приложением протокола результатов публичных 
слушаний и заключением о результатах публичных слушаний.

5. Определить состав участников публичных слушаний: органы местного 
самоуправления, органы государственной власти, правообладатели 
земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которым запрашивается разрешение на условно 
разрешенный вид использования, правообладатели объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно к которым запрашивается 

данное разрешение, а также иные заинтересованные лица.
6.Настоящее постановление разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (портале) 
городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике 
«Вести Забайкальска».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы городского
поселения «Забайкальское»                                      Н.Ю. Попова  
      

НАЗНАЧЕНЫ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ВОПРОСУ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛОВНО РАЗРЕШЕННОГО ВИДА 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Постановлением Администрации городского поселения «Забайкальское»» 
от 15 января 2019 года № 3 принято решение о проведении публичных 
слушаний по вопросу о предоставлении условно разрешенного вида 
использования нижеследующего земельного участка:
с кадастровым номером 75:06:080503:399, площадью 1200 кв.м., 

расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, 
пгт. Забайкальск, ул. Дачная, 4, уч. 6 для индивидуального жилищного 
строительства.
Публичные слушания состоятся 29 января 2019 года в 14-00 по местному 

времени по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. 
Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 26, кабинет № 8.
К обсуждению приглашаются органы местного самоуправления, органы 

государственной власти, правообладатели земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которым 
запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования, 
правообладатели объектов капитального строительства, расположенных 
на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которым запрашивается данное разрешение, а также 
иные заинтересованные лица.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Департамент государственного имущества и земельных 
отношений Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о 
приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, на территории пгт. Забайкальск Забайкальского 
района, Забайкальского края. 

Сведения о земельном участке:

№ п/п М е с т о п о л о ж е н и е 
земельного участка

П л о -
щ а д ь , 
кв. м

В и д 
р а з р ешенно го 
использования 
( ц е л ь 
предоставления)

К а д а с т р о в ы й 
квартал земельного 
участка

 1. пгт. Забайкальск,  ул. 4-я 
Дачная, 29

721 строительство 
дачи

75:06:080503:309

 2. пгт. Забайкальск, ул. 
Ясная, 12

584 в е д е н и е 
л и ч н о г о 
п о д с о б н о г о 
хозяйства

75:06:080345

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней 
со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка. 
Способ подачи: Заявление подается или направляется в 
уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме 
электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо 
через своего законного представителя. При этом к заявлению 
должна быть приложена копия документа, подтверждающего 
личность гражданина, а в случае обращения представителя - 
документ, подтверждающий полномочия представителя.
Адрес приема заявлений:  Забайкальский край, Забайкальский 

      “Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                3

У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н
О

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
по
ст
ан
ов
ле
ни

ем
  а
дм

ин
ит
ср
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
по
се
ле
ни

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

” 
от

 1
4.

01
.2

01
9г
од
а 
№

 0
2 

 
 

 

Та
бл
иц

а.
2 
П
ла
ни

ру
ем
ы
е 
по
ка
за
те
ли

 в
ы
по
лн
ен
ия

 М
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о 
кр
ат
ко
ср
оч
но
го

 п
ла
на

 р
еа
ли
за
ци

и 
Ре
ги
он
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
ы

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ре
м
он
та

 л
бщ

ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 
в 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ах

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
За
ба
йк
ал
ьс
ко
го

 р
ай
он
а 
на

 2
01

8-
20

19
го
ды

 в
 

го
ро
дс
ко
м

 п
ос
ел
ен
ии

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

№
 п

/п
Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
М
О

об
щ
ая

 п
ло
щ
ад
ь

М
К
Д

, в
се
го

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о 

ж
ит
ел
ей

,
за
ре
ги
ст
ри
ро
в

ан
ны

х 
в 
М
К
Д

на
 

да
ту

 
у
тв

ер
ж
д
ен

и
я 

пл
ан
а

Ко
ли
че
ст
во

 М
К
Д

Ст
ои
мо

ст
ь 
ка
пи
та
ль
но
го

 р
ем
он
та

I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

В
се
го

 :

I квартал

II квартал

III квартал

IV
 к
ва
рт
ал

В
се
го

 :

кв
.м

.
че
л.

ед
.

ед
.

ед
.

ед
.

ед
.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

 
И
то
го

 п
о 
го
ро
дс
ко
му

 п
ос
ел
ен
ию

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

15
 2

06
,6

0
56

1
0

0
0

14
14

0
0

0
12

 9
24

 0
37

,5
8

12
 9

24
 0

37
,5

8

 
20

18
3 

30
2,

20
15

1
0

0
0

7
7

0
0

0
1 

67
2 

68
1,

24
1 

67
2 

68
1,

24

1
го
ро
дс
ко
е 
по
се
ле
ни
е 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”
3 

30
2,

20
15

1
0

0
0

7
7

0
0

0
1 

67
2 

68
1,

24
1 

67
2 

68
1,

24

 
20

19
11

 9
04

,4
0

41
0

0
0

0
7

7
0

0
0

11
 2

51
 3

56
,3

4
11

 2
51

 3
56

,3
4

1
го
ро
дс
ко
е 
по
се
ле
ни
е 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”
11

 9
04

,4
0

41
0

0
0

0
7

7
0

0
0

11
 2

51
 3

56
,3

4
11

 2
51

 3
56

,3
4

У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н
О

по
ст
ан
ов
ле
ни

ем
  а
дм

ин
ит
ср
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
по
се
ле
ни

я
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

” 
от

 1
4.

01
.2

01
9г
од
а 
№

_0
2

Та
бл
иц

а 
3.

 А
др
ес
ны

й 
пе
ре
че
нь

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ов

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
За
ба
йк
ал
ьс
ко
го

 к
ра
я,

 в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 
в 

20
18

-2
01

9 
го
да
х 
пл
ан
ир
уе
тс
я 
пр
ов
ед
ен
ие

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ре
м
он
та

 о
бщ

ег
о 
им

ущ
ес
тв
а,

   
  п
о 

 в
ид
ам

 р
аб
от

 п
о 
ка
пи

та
ль
но
м
у 
ре
м
он
ту

.

№
 п

/п
А
др
ес

 М
К
Д

С
т
о
и
м
о
с
т
ь 

ка
п
и
та

л
ьн

о
го

 
ре
мо

нт
а 
В
С
ЕГ

О

В
ид
ы

, у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
е 
ча
ст
ью

 1
 с
та
ть
и 

16
6 
Ж
ил
ищ

но
го

 К
од
ек
са

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

В
ид
ы

, у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
е 
но
рм
ат
ив
ны

м 
пр
ав
ов
ы
м 
ак
то
м 
За
ба
йк
ал
ьс
ко
го

 к
ра
я

р
е

м
о

н
т 

вн
ут

ри
д
ом

ов
ы
х 

ин
ж
ен
ер
ны

х 
си
ст
ем

 
эл
ек
тр
о-

, т
еп
ло

-, 
га

-
зо

-, 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

, 
во
до
от
ве
де
ни
я

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме
на

 
ли
фт
ов
ог
о 

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я

, 
п
р
и
з
н
а
н
н
о
г
о 

не
пр
иг
од
ны

м 
дл
я 

эк
сп
лу
ат
ац
ии

, р
ем
он
т 

ли
фт
ов
ы
х 
ш
ах
т

ре
мо

нт
 к
ры

ш
и

р
е

м
о

н
т 

п
о
д
в
а
л
ь
н
ы
х 

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

, 
о
т
н
о
с
я
щ
и
х
с
я 

к 
об
щ
ем
у 

им
ущ

ес
тв
у 

в 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 
до
ме

ре
мо

нт
 ф
ас
ад
а

ремонт фундамента многоквартирного дома

ус
лу
ги

 
и 

(и
ли

) 
ра
бо
ты

 
по

 
у
т
е
п
л
е
н
и
ю

 
фа
са
да

услуги и (или) работы по переустройству 
невентилиру-емой крыши на вентилируемую 
крышу, устройству выходов на кровлю

разработка проектной документации в 
случае, если законодатель-ством Российской 
Федерации требуется ее разработка

проведение государственной экспертизы 
проекта, историко-культурной экспертизы 
в отношении многоквартир-ных домов, 
признанных официально памятниками 
архитектуры

осуществле-ние строитель-ного контроля

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

ку
б.
м.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

 
20

18
 го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

И
то
г 
по
М
Р 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ий

 р
ай
он

”:
1 

67
2 

68
1,

24
52

0 
93

8,
11

0
0

61
5,

00
95

6 
24

0,
19

0
0

0
0

0
0

0
0

1
9

5 
50

2,
94

0
0

в 
то
м 
чи
сл
е 
по

 Г
П

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

:
1 

67
2 

68
1,

24
52

0 
93

8,
11

0
0

61
5,

00
95

6 
24

0,
19

0
0

0
0

0
0

0
0

1
9

5 
50

2,
94

0
0

1
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 1
5

33
8 

13
9,

61
33

8 
13

9,
61

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 

17
 (3

)
96

 3
85

,4
9

0,
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

96
 3

85
,4

9
0

0



“Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                4
3

пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 4
7

53
2 

72
8,

11
0,

00
0

0
32

0,
00

53
2 

72
8,

11
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, д
. 

49
 (3

)
99

 1
17

,4
5

0,
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

99
 1

17
,4

5
0

0

5
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
3

97
 6

66
,2

4
97

 6
66

,2
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

6
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 К
ом
со
мо
ль
ск
ая

, д
. 5

3
42

3 
51

2,
08

0,
00

0
0

29
5,

00
42

3 
51

2,
08

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

7
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 К
ом
со
мо
ль
ск
ая

, д
.8

3
85

 1
32

,2
6

85
 1

32
,2

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 
20

19
 го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

И
то
го

 п
о 
М
Р 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ий

 р
ай
он

”:
11

 2
51

 3
56

,3
4

6 
35

6 
01

4,
10

0
0

1 
40

4,
0

2 
51

8 
97

3,
50

0
0

80
2,

9
1 

23
1 

08
3,

74
81

0,
8

1 
14

5 
28

5,
00

0
0

0
0

0

в 
то
м 
чи
сл
е 
по

 Г
П

 “
За
ба
йк
ал
ьс
ко
е”

:
11

 2
51

 3
56

,3
4

6 
35

6 
01

4,
10

0
0

1 
40

4,
00

2 
51

8 
97

3,
50

0
0

80
2,

9
1 

23
1 

08
3,

74
81

0,
8

1 
14

5 
28

5,
00

0
0

0
0

0

1
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
на
я,

 
д.

 4
0

35
7 

60
0,

65
0

0
0

0
0

0
0

40
5

3
5

7 
60

0,
65

0
0,

00
0

0
0

0
0

2
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 1
7

64
2 

51
7,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

42
8,

8
6

4
2 

51
7,

00
0

0
0

0
0

3
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 4
9

50
2 

76
8,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

38
2

5
0

2 
76

8,
00

0
0

0
0

0

4
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
3

35
8 

85
0,

09
0

0
0

0
0

0
0

39
8

3
5

8 
85

0,
09

0
0

0
0

0
0

0

5
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
8

51
4 

63
3,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
5

1
4 

63
3,

00
0

0
0

0
0

0
0

6
пг
т. 

За
ба
йк
ал
ьс
к,

 
ул

. 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

62
6 

35
6 

01
4,

10
6 

35
6 

01
4,

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 Н
аг
ор
на
я,

 д
.5

2 
51

8 
97

3,
50

0
0

0
14

04
,0

2 
51

8 
97

3,
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ри
ме
ча
ни
е:

  
 

  
  

  
  

  
 

(1
) -

 р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но
й 
до
ку
ме
нт
ац
ии

 н
а 
ре
мо

нт
 к
ры

ш
и 

  
  

  
 

(2
) -

 р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но
й 
до
ку
ме
нт
ац
ии

 н
а 
ре
мо

нт
 ф
ас
ад
а 

  
  

  
 

(3
) -

 р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но
й 
до
ку
ме
нт
ац
ии

 н
а 
ре
мо

нт
 ф
ун
да
ме
нт
а

№
 п

/п
А
др
ес

 М
К
Д

 

Стоимость капитального ремонта ВСЕГО

В
ид
ы

, у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
е 
ча
ст
ью

 1
 с
та
ть
и 

16
6 
Ж
ил
ищ

но
го

 К
од
ек
са

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

В
ид
ы

, у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
е 
но
рм
ат
ив
ны

м 
пр
ав
ов
ы
м 

ак
то
м 
За
ба
йк
ал
ьс
ко
го

 к
ра
я

ре
мо

нт
 в
ну
тр
ид
ом
ов
ы
х 
ин
ж
ен
ер
ны

х 
си
ст
ем

ре
мо

нт
 и
ли

 
за
ме
на

 л
иф

то
во
го

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

, 
пр
из
на
нн
ог
о 

не
пр
иг
од
ны

м 
дл
я 

эк
сп
лу
ат
ац
ии

, 
ре
мо

нт
 л
иф

то
вы

х 
ш
ах
т

ре
мо

нт
 к
ры

ш
и

ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме

ре
мо

нт
 ф
ас
ад
а

ремонт фундамента многоквартирного дома

услуги и (или) работы по утеплению фасада

услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой 
крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

разработка проектной документации в случае, если 
законодательством Российской Федерации требуется ее 
разработка

проведение государственной экспертизы проекта, историко-
культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, 
признанных официально памятниками архитектуры

осуществление строительного контроля

И
ТО

ГО

ремонт внутридомовых инженерных систем

электроснабже-ния

теплоснабжения

горячего водоснабжения

холодного водоснабжения

водоотведения

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

кв
.м

.
ру
б.

ку
б.
м.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

      “Вести Забайкальска” № 1 от 18 января 2019 г.                                                                5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

20
18

 го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
то
го

 п
оМ

Р 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ий

 
ра
йо
н”

:
1 

67
2 

68
1,

24
52

0 
93

8,
11

18
2 

79
8,

50
22

8 
19

5,
17

0,
00

10
9 

94
4,

44
0,

00
0,

00
0,

00
61

5,
00

95
6 

24
0,

19
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
19

5 
50

2,
94

0,
00

0,
00

в 
то
м 
чи
сл
е 
по

 Г
П

 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”:
1 

67
2 

68
1,

24
52

0 
93

8,
11

18
2 

79
8,

50
22

8 
19

5,
17

0,
00

10
9 

94
4,

44
0,

00
0,

00
0,

00
61

5,
00

95
6 

24
0,

19
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
19

5 
50

2,
94

0,
00

0,
00

   
1

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
Ко
мс
ом
ол
ьс
ка
я,

 д
. 5

3
42

3 
51

2,
08

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
29

5,
00

42
3 

51
2,

08
0

0
0

0
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
2

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
Ко
мс
ом
ол
ьс
ка
я,

 д
. 8

3
85

 1
32

,2
6

85
 1

32
,2

6
85

13
2,

26
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0
0

0,
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
3

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 1
5

33
8 

13
9,

61
33

8 
13

9,
61

0,
00

22
81

95
,1

7
0,

00
10

99
44

,4
4

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
0

0
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
4

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 1
7 

(3
)

96
 3

85
,4

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0
0

0,
0

0,
00

0,
00

0,
00

96
38

5,
49

0,
00

0,
00

   
5

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 4
7

53
2 

72
8,

11
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

32
0,

00
53

2 
72

8,
11

0
0

0
0

0,
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
6

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 4
9 

(3
)

99
 1

17
,4

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0
0

0,
0

0,
00

0,
00

0,
00

99
11

7,
45

0,
00

0,
00

   
7

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
3

97
 6

66
,2

4
97

 6
66

,2
4

97
66

6,
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1 
67

2 
68

1,
24

20
19
го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

И
то
г 
по

 М
Р 

“З
аб
ай
ка
ль
ск
ий

 
ра
йо
н”

:
 

11
 2

51
 

35
6,

34
6 

35
6 

01
4,

10
0,

00
0,

00
2 

24
3 

29
9,

10
1 

74
4 

78
8,

20
2 

36
7 

92
6,

80
0,

00
0,

00
0,

00
2 

51
8 

97
3,

50
0

0
39

7,
90

1 231 
083,74

382,00

1 145 
285,00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

в 
то
м 
чи
сл
е 
по

 Г
П

 
“З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

”:
 

11
 2

51
 

35
6,

34
6 

35
6 

01
4,

10
0,

00
0,

00
2 

24
3 

29
9,

10
1 

74
4 

78
8,

20
2 

36
7 

92
6,

80
0,

00
0,

00
0,

00
2 

51
8 

97
3,

50
0

0
39

7,
90

1 231 
083,74

382,00

1 145 
285,00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
на
я,

 
д.

 4
0

35
7 

60
0,

65
0

0
0

0
0

0
0

0
0,

00
0,

00
0

0
40

5,
00

357 
600,65

0

0

 
 

 
 

 

2
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 1
7

64
2 

51
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
0,

00

0,00

428,8

642 
517,0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 4
9

50
2 

76
8,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
0,

00

0,00

382,0

502 
768,0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
3

35
8 

85
0,

09
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
39

7,
90

358 
850,09

 

 

 
 

 
 

 

5
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 5
8

51
4 

63
3,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

0
0,

00

514 
633,00

0,00

0,00

0,00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
д.

 6
2

6 
35

6 
01

4,
10

6 
35

6 
01

4,
10

0,
00

0,
00

2 
24

3 
29

9,
10

1 
74

4 
78

8,
20

2 
36

7 
92

6,
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7
пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 
Н
аг
ор
на
я,

 д
. 5

2 
51

8 
97

3,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
51

8 
97

3,
50

0
0

0,
00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  


